
CRNA GORA  
VLADA 
Komisija za kadrovska i administrativna pitanja 
Broj 08 – 003 – 1530/2      
Podgorica, 26. jun  2013. godine 
 
 
 
 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 
  
 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja Vlade Crne Gore, na 
sjednici održanoj 26. juna 2013. godine, utvrdila je predloge rješenja o 
prestanku mandata pomoćnika ministra saobraćaja i pomorstva i 
određivanju v.d. generalnog direktora Direktorata za drumski saobraćaj koje, 
saglasno članu 34 Poslovnika Vlade Crne Gore, podnosi Vladi na razmatranje i 
odlučivanje. 

 
 
 
 
                                                         PREDSJEDNIK KOMISIJE 
                                                            Slavoljub Stijepović s. r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
P R E D L O G 

                                                                                       
Na osnovu člana 55 stav 1 u vezi sa čl. 56 stav 1 alineja 4 i 133 stav 1 Zakona o 

državnim službenicima i namještenicma („Službeni list CG“, br. 39/11, 50/11 i 66/12), 
Vlada Crne Gore, na sjednici od ______  2013. godine, donijela je 
 
 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU MANDATA POMOĆNIKA MINISTRA  

SAOBRAĆAJA I POMORSTVA 
 

 
1. MIREL RADIĆ - LJUBISAVLJEVIĆ, pomoćniku ministra saobraćaja i pomorstva – 

rukovodiocu Sektora za drumski i vazdušni saobraćaj i državne puteve, prestaje 
mandat, jer je navedeno radno mjesto ukinuto donošenjem novog Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Ministarstva saobraćaja i pomorstva. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar saobraćaja i pomorstva, na osnovu člana 55 stav 1 i člana 56 stav 1 

alineja 4 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, podnio je Vladi Crne Gore 
predlog da prestane mandat pomoćnici ministra za drumski i vazdušni saobraćaj i državne 
puteve, g-đi Mirel Radić-Ljubisavljević, iz razloga što je radno mjesto imenovane ukinuto 
donošenjem Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Ministarstva saobraćaja i 
pomorstva.   

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila je predlog ministra saobraćaja i pomorstva i, imajući u vidu zakonsku 
odredbu da licu koje obavlja poslove visokog rukovodnog kadra prestaje mandat ako 
njegovo radno mjesto bude ukinuto donošenjem novog akta o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji, podnijela Vladi predlog da Mirel Radić-Ljubisavljević, pomoćniku ministra 
saobraćaja i pomorstva – rukovodiocu Sektora za drumski i vazdušni saobraćaj i državne 
puteve, prestane mandat, jer je navedeno radno mjesto ukinuto donošenjem novog 
Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Ministarstva saobraćaja i pomorstva. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 55 stav 1 Zakona o 
državnim službenicima i namještenicima, donijela rješenje o prestanku mandata 
pomoćnika ministra saobraćaja i pomorstva – rukovodioca Sektora za drumski i vazdušni 
saobraćaj i državne puteve, Mirel Radić-Ljubisavljević. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2013. godine 
     

                                          VLADA CRNE GORE 
                                                                                                   PREDSJEDNIK 
                                                                                                   Milo Đukanović 



P R E D L O G 
 
Na osnovu člana 64 Uredbe o organizaciji i načinu rada državne uprave („Službeni 

list CG“, br. 5/12, 25/12, 61/12 i 20/13), Vlada Crne Gore, na sjednici od ____  2013. 
godine, donijela je 
                                                                

R J E Š E NJ E 
O ODREĐIVANJU V.D. GENERALNOG DIREKTORA DIREKTORATA  

ZA DRUMSKI SAOBRAĆAJ U MINISTARSTVU SAOBRAĆAJA I POMORSTVA 
 
 

1. Za v.d. generalnog direktora Direktorata za drumski saobraćaj u Ministarstvu 
saobraćaja i pomorstva, određuje se MIREL RADIĆ - LJUBISAVLJEVIĆ, 
dosadašnji pomoćnik ministra saobraćaja i pomorstva, do postavljenja generalnog 
direktora ovog direktorata u skladu sa zakonom.  

1. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar saobraćaja i pomorstva, na osnovu člana 64 Uredbe o organizaciji i 

načinu rada državne uprave, podnio je Vladi Crne Gore predlog da se Mirel Radić- 
Ljubisavljević postavi za vršioca dužnosti generalnog direktora u Direktoratu za drumski 
saobraćaj u Ministarstvu saobraćaja i pomorstva, do okončanja javnog konkursa za 
navedeno radno mjesto U predlogu je naveo da je donošenjem Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji Ministarstva, predviđeno pet Direktorata u okviru Ministarstva, 
među kojima i Direktorat za drumski saobraćaj, da je radno mjesto koje je pokrivala 
pomoćnica ministra Mirel Radić-Ljubisavljević ukinuto, te da je u cilju obavljanja poslova iz 
nadležnosti ovog ministarstva neophodno imenovanje gore navedenog lica, do okončanja 
javnog konkursa za navedeno radno mjesto. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila je predlog ministra saobraćaja i pomorstva i, nakon što je konstatovala 
da je Mirel Radić-Ljubisavljević, dosadašnjem pomoćniku ministra saobraćaja i 
pomorstva, prestao mandat zbog ukidanja njenog radnog mjesta, podnijela Vladi predlog 
da Mirel Radić Ljubisavljević odredi za v.d. generalnog direktora Direktorata za drumski 
saobraćaj u Ministarstvu saobraćaja i pomorstva, do postavljenja generalnog direktora 
ovog direktorata u skladu sa zakonom.      

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 64 Uredbe o organizaciji i 
načinu rada državne uprave, donijela rješenje o određivanju Mirel Radić-Ljubisavljević za 
v.d. generalnog direktora Direktorata za drumski saobraćaj u Ministarstvu saobraćaja i 
pomorstva, do postavljenja generalnog direktora ovog direktorata u skladu sa zakonom.      

 Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2013. godine 
     

                                          VLADA CRNE GORE 
                                                                                                   PREDSJEDNIK 
                                                                                                   Milo Đukanović 


